
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 06/13-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 104-06/13-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 02 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 11949/7/09-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                   Τακτικό Μέλος    
 
Στη συνεδρίαση παρέστη και ο θεματικός Αντιπεριφερειάρχης στον Τομέα Τουρισμού 
κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-
2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα  ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθέριου Νιοτόπουλου, οι οποίες έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



1η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των άρθρων 159 
παρ. 2 του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
του Ν. 4071/2012:  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

10. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

11. Την αριθμ. 7742/1-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων  

12. Την αριθ. 98-05/06-02-2018  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού αποζημίωσης των 
μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων 
Αναγκών). 

13. Την αριθ. 58-03/23/01/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά των χειριστών τους που θα 
χρησιμοποιηθούν από την ΠΕΖ για την πρόληψη , αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( 
πυρκαγιές , πλημμύρες, χιονοπτώσεις, καταλισθησεις, σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 

  
14. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
15. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής 

της Π.Ε. Ζακύνθου σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
16. Το γεγονός ότι από τις 9/2/2018 έως και 11/2/2018   προκλήθηκαν έντονες και διαρκείς 

βροχοπτώσεις καθώς και σφοδροί άνεμοι  με αποτέλεσμα να δημιουργηθούν πλημμυρικά 
φαινόμενα και κατολισθήσεις σε πολλά σημεία του επαρχιακού οδικού δικτύου , καθώς σε χαντάκια   
γεφύρια και χειμάρρους   

17. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών αντιπλημμυρικών έργων  προς 
αντιμετώπιση προβλημάτων στο οδικό δίκτυο, προκειμένου να μην δημιουργείται κίνδυνος ή ζημία 
από την δημόσια κυκλοφορία. 

18. Την αριθ. 12241/2247/2018 απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης.   

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση της αριθ. 12241/2247/2018 απόφασης ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου  που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί 
κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 
14.793,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις 
Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 03.071), μετά την αντιμετώπιση 
των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τις πρωτοφανές έντονες  βροχοπτώσεις από τις 
9/2/2018 έως και 11/2/2018 για την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως 
αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

ΔΑ
 

Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α
Σ 

ΤΙ
Μ

Η
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Α
Ν

Α
 Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Φ
Π

Α
 2

4%
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 2
4%

 

Τσάπα - Φορτωτής 
( J.C.B.)  

Ώρα 45,00 36 1.620,00 388,80 

1 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός Επαρχιακής 
οδού Ζακύνθου –Βολιμών  
Τ.Κ. Αγ. Κηρυκας 
Καθαρισμοί  χειμάρρου 
και τάφρων .Δ.Ε. 
Αρκαδίων  

ΨΑΡΡΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

039297433 Φορτηγό μεγάλο 
ανατρεπόμενο 14 

τόνων 
Ώρα 45,00 33 1.485,00 356,40 

3.850,20 

Τσάπα - Φορτωτής          
( J.C.B.) 

Ώρα 45 29 1.305,00 313,20 

           Τσάπα 
περιστρεφόμενη  

Ώρα 70,00 34 2.380,00 571,20 
2 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός 11ης 
Επαρχιακής Οδού 
Ζακύνθου – Αλυκών   
(γεφύρια – χείμαρροι 
χαντάκια )  Τ.Κ. Βανάτου  
Καθαρισμός Ε.Ο. 
Ζακύνθου – Κερίου από 
κατολίσθηση – Λόφος Α’ 
Νεκροταφείου  

Μαρινάκης 
Γεράσιμος 

035415094 

         Φορτηγό  
ανατρεπόμενο 13            
τόνων  

Ώρα 45,00 32 1.440,00 345,60 

6.355,00 

Τσάπα - Φορτωτής  
( CASE )  

Ώρα 45,00 34 1.530,00 367,20 

4 

Χωματουργικές εργασίες  
 Επαρχιακής Οδού 
Ζακύνθου – Βολιμών  )   
Τ.Κ. Φιολιτίου – Τ.Κ. 
Σαρακηνάδου – Τ.Κ. 
Καλλιπάδου  Τ.Κ. 
Λαγκαδακίων  
Καθαρισμοί  χειμάρρων – 
παραπόταμοι χειμάρρου 
Ξιφίτα - γεφυριών – 
χαντακιών 

ΚΩΣΤΗ ΙΩΑΝΝΑ  117031950 ΕΡΠΙΣΤΡΙΟΦΟΡΟ 
ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟ 

LIEBHERR 
Ώρα 70,00 31 2.170,00 520,80 

4.588,00 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



ΣΥΝΟΛΟ 14.793,20 

 
 
 

 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 12360/2271/ΔΥ/Βεβαίωση 
Πίστωσης Προυπολογισμού 

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

                                                                                                                                                               ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 6 6 66 

2η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
                                          Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3 Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5 .Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
6. Την υπ΄αριθμ  222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 
7 .Την από 12-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03071 ,ΚΑΕ 27130001,ποσού 
180.000,00€. 
 
8.Την υπ΄αριθμ 12027/2170/12-2-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
συγκέντρωση προσφορών για δαπάνες δημοσίων σχέσεων ΠΕ Ζακύνθου. 
 
9 Την από 7-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 08450001,ποσού 5.000,00€. 
 
10.Την κατατεθείσα προσφορά με αριθμ πρωτ 12466/2310/12-2-2018 της Καραμαλίκη 
Γεωργίας& ΣΙΑ  ΟΕ σχετικά με την προμήθεια αναμνηστικών δώρων. 
 
11.Την κατατεθείσα προσφορά με αριθμ πρωτ 12465/2309/12-2-2018 του Γ.Βυθούλκα 
ΙΚΕ.  σχετικά με την παράθεση δείπνου την Τετάρτη 21-2-2018  στα πλαίσια της 
Ημερίδας «Αναπτυξιακές Προοπτικές για το Νότιο Ιόνιο». 
 
12. Τις από 9-2-2018 βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών σχετικά με την δαπάνη μισθοδοσίας για την πρόσληψη 
ενός υπαλλήλου ΤΕ Διοικητικού –Λογιστικού  και για την πρόσληψη ενός υπαλλήλου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Εισηγούμαστε  την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2018 για την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι 
δαπανών ως εξής:: 

 
 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 084500001 

 
1 
4600,00€11

11 
 

Έγκριση δαπάνης 
απευθείας ανάθεσης και  
διάθεσης πίστωσης στα 
πλαίσια  δημοσίων 
σχέσεων  της ΠΕ 

Α)Γ.ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ Ι.Κ.Ε 
 
 
 
Β)ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 7 7 77 

111/ Ζακύνθου σχετικά με την 
ημερίδα «Αναπτυξιακές 
Προοπτικές για το Νότιο 
Ιόνιο»., υπό την αιγίδα 
της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων στις 22-2-
2018,έχοντας υπόψιν την  
υπ΄αριθμ 
12027/2170/12-2-2018 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος 
.Συγκεκριμένα η δαπάνη 
περιλαμβάνει: 
α)Διεξαγωγή ενός 
γεύματος -δεξίωσης το 
βράδυ της Τετάρτης 21 
Φεβρουαρίου για 40 
άτομα με τιμή κατ΄ατομο 
35,00€ ,αντί του 
συνολικού ποσού των 
1400,00€ 
και β) την προμήθεια  40 
αναμνηστικές 
συσκευασίες δώρων που 
θα περιλαμβάνουν 
τοπικά προϊόντα σε 
καλάθι και συλλεκτική 
έκδοση/άλμπουμ με 
φωτογραφίες της 
προσεισμικής 
Ζακύνθου,αντί του 
ποσού των 3200,00€.  
 Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 

&ΣΙΑ ΟΕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03073 

021100001 
021300001 
029100001 
029200001 
029400001 

16030,90€ 
1 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης δαπάνης 
μισθοδοσίας μέχρι 31-
12-2018 ενός υπαλλήλου 
ΠΕ Μηχανικών 
/Πολιτικών Μηχανικών ,ο 
οποίος έχει διατεθεί για 
διορισμό στην ΠΕ 
Ζακύνθου σύμφωνα με 
το από 9-2-2018 
έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης και 
Ανθρωπίνων Πόρων και 
Μισθοδοσίας, σύμφωνα 
με την κάτωθι ανάλυση 
ανα ΚΑΕ: 
Α)ΚΑΕ 02110001, 
βασικός μισθός 
ποσόν 10.920,00€ 
Β)ΚΑΕ 02130001 
,οικογενειακή παροχή, 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ. 
 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 8 8 88 

ποσόν 700,00€ 
Γ)ΚΑΕ 
029100001,εισφορές στο 
ΙΚΑ ,ποσόν 1955,60€ 
Δ)ΚΑΕ 
029200001,Εισφορές σε 
λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς, ποσού 
906,40€ 
Ε)ΚΑΕ 
029400001,ΕΦΚΑ 
Εισφορές Εργοδότη 
,ποσού 1548,90€. 
 
 

03151 271300001 
180.000,0

0€ 
 

Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για 
την καταβολή 
διατροφικού 
επιδόματος 
Νεφροπαθών τελικού 
σταδίου  και 
Μεταμοσχευμένων 
νεφρού, ήπατος 
,μυελού των οστών και 
πνευμόνων για το έτος 
2018 ,σύμφωνα με την 
11774/2106/9-2-2018 
απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων και την από 12-
2-2018 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης. 

 

03073 084100002 4300,00€ 

Eγκριση διάθεση 
πίστωσης δαπανών 
δημοσιευσεων 
παρελθόντων ετών σε 
διάφορους δικαιούχους.  

 

03073 

021100001 
029300001 
029100001 
029200001 
029400001 

13641,80€ 
1 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης δαπάνης 
μισθοδοσίας μέχρι 31-
12-2018 ενός υπαλλήλου 
ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού  ,ο οποίος 
έχει διατεθεί για διορισμό 
στην ΠΕ Ζακύνθου 
σύμφωνα με το από 9-2-
2018 έγγραφο του 
Τμήματος Διοίκησης και 
Ανθρωπίνων Πόρων και 
Μισθοδοσίας, σύμφωνα 
με την κάτωθι ανάλυση 
ανα ΚΑΕ: 
Α)ΚΑΕ 02110001, 
βασικός μισθός 

ΓΙΑΤΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ -ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 9 9 99 

ποσόν 10.370,00€ 
Β)ΚΑΕ 02930001 
,εργοδοτική εισφορά 
υπερ ΕΟΠΠΥ, ποσόν 
471,80€ 
Γ)ΚΑΕ 
029100001,εισφορές στο 
ΙΚΑ ,ποσόν 1745,30€ 
Δ)ΚΑΕ 
029200001,Εισφορές σε 
λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς, ποσού 
363,00€ 
Ε)ΚΑΕ 
029400001,ΕΦΚΑ 
Εισφορές Εργοδότη 
,ποσού 691,70€. 
 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  
σύμφωνα με την υπ΄αριθ 222-22/2017 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 
          

       Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις  
ανωτέρω εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
 

1) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 12241/2247/2018 απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην 
δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της διαμορφωθείσας 
συνολικής δαπάνης 14.793,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των 
πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 
03.071), μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τις 
πρωτοφανές έντονες  βροχοπτώσεις από τις 9/2/2018 έως και 11/2/2018 για την 
αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον 
κάτωθι πίνακα ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 10 1 11 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

Α 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 

ΤΙ
Μ

Η
 

ΑΠ
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
ΑΝ

Α 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α 

Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

ΑΣ
 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 

Π
Ο

ΣΟ
 

ΑΠ
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

ΑΠ
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Φ

Π
Α 

24
%

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΑΠ

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Μ
Ε 

Φ
Π

Α 
24

%
 

Τσάπα - Φορτωτής ( 
J.C.B.)  Ώρα 45,00 36 1.620,00 388,80 

1 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός Επαρχιακής 
οδού Ζακύνθου –Βολιμών  
Τ.Κ. Αγ. Κηρυκας Καθαρισμοί  
χειμάρρου και τάφρων .Δ.Ε. 
Αρκαδίων  

ΨΑΡΡΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  039297433 Φορτηγό μεγάλο 

ανατρεπόμενο 14 
τόνων 

Ώρα 45,00 33 1.485,00 356,40 
3.850,20 

Τσάπα - Φορτωτής          
( J.C.B.) Ώρα 45 29 1.305,00 313,20 

           Τσάπα 
περιστρεφόμενη  Ώρα 70,00 34 2.380,00 571,20 2 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός 11ης Επαρχιακής 
Οδού Ζακύνθου – Αλυκών   
(γεφύρια – χείμαρροι 
χαντάκια )  Τ.Κ. Βανάτου  
Καθαρισμός Ε.Ο. Ζακύνθου – 
Κερίου από κατολίσθηση – 
Λόφος Α’ Νεκροταφείου  

Μαρινάκης 
Γεράσιμος 035415094 

         Φορτηγό  
ανατρεπόμενο 13            
τόνων  

Ώρα 45,00 32 1.440,00 345,60 

6.355,00 

Τσάπα - Φορτωτής  
( CASE )  Ώρα 45,00 34 1.530,00 367,20 

4 

Χωματουργικές εργασίες  
 Επαρχιακής Οδού Ζακύνθου 
– Βολιμών  )   
Τ.Κ. Φιολιτίου – Τ.Κ. 
Σαρακηνάδου – Τ.Κ. 
Καλλιπάδου  Τ.Κ. 
Λαγκαδακίων  
Καθαρισμοί  χειμάρρων – 
παραπόταμοι χειμάρρου 
Ξιφίτα - γεφυριών – 
χαντακιών 

ΚΩΣΤΗ ΙΩΑΝΝΑ  117031950 ΕΡΠΙΣΤΡΙΟΦΟΡΟ 
ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟ 

LIEBHERR 
Ώρα 70,00 31 2.170,00 520,80 

4.588,00 

ΣΥΝΟΛΟ 14.793,20 

 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 12360/2271/ΔΥ/          
Βεβαίωση Πίστωσης Προυπολογισμού.

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 11 1 11 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 και την 
απευθείας ανάθεση σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι 
δαπανών, ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 084500001 

 
1 
4600,00€1111 

 
111/ 

Έγκριση δαπάνης απευθείας 
ανάθεσης και  διάθεσης 
πίστωσης στα πλαίσια  
δημοσίων σχέσεων  της ΠΕ 
Ζακύνθου σχετικά με την 
ημερίδα «Αναπτυξιακές 
Προοπτικές για το Νότιο 
Ιόνιο»., υπό την αιγίδα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
στις 22-2-2018,έχοντας 
υπόψιν την  υπ΄αριθμ 
12027/2170/12-2-2018 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος .Συγκεκριμένα 
η δαπάνη περιλαμβάνει: 
α)Διεξαγωγή ενός γεύματος -
δεξίωσης το βράδυ της 
Τετάρτης 21 Φεβρουαρίου για 
40 άτομα με τιμή κατ΄ατομο 
35,00€ ,αντί του συνολικού 
ποσού των 1400,00€ 
και β) την προμήθεια  40 
αναμνηστικές συσκευασίες 
δώρων που θα 
περιλαμβάνουν τοπικά 
προϊόντα σε καλάθι και 
συλλεκτική έκδοση/άλμπουμ 
με φωτογραφίες της 
προσεισμικής Ζακύνθου, αντί 
του ποσού των 3200,00€.  
 Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

Α)Γ.ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ Ι.Κ.Ε 
 
 
 
Β)ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ &ΣΙΑ ΟΕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03073 

021100001 
021300001 
029100001 
029200001 
029400001 

16030,90€ 
1 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
δαπάνης μισθοδοσίας μέχρι 
31-12-2018 ενός υπαλλήλου 
ΠΕ Μηχανικών /Πολιτικών 
Μηχανικών ,ο οποίος έχει 
διατεθεί για διορισμό στην ΠΕ 
Ζακύνθου σύμφωνα με το από 
9-2-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Διοίκησης και 
Ανθρωπίνων Πόρων και 
Μισθοδοσίας, σύμφωνα με την 
κάτωθι ανάλυση ανα ΚΑΕ: 
Α)ΚΑΕ 02110001, βασικός 
μισθός 
ποσόν 10.920,00€ 
Β)ΚΑΕ 02130001 
,οικογενειακή παροχή, ποσόν 
700,00€ 
Γ)ΚΑΕ 029100001,εισφορές 
στο ΙΚΑ ,ποσόν 1955,60€ 
Δ)ΚΑΕ 029200001,Εισφορές 
σε λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς, ποσού 906,40€ 
Ε)ΚΑΕ 029400001,ΕΦΚΑ 
Εισφορές Εργοδότη ,ποσού 
1548,90€. 
 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ. 
 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 12 1 11 

 

03151 271300001 180.000,00€ 
 

Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την 
καταβολή διατροφικού 
επιδόματος Νεφροπαθών 
τελικού σταδίου  και 
Μεταμοσχευμένων νεφρού, 
ήπατος ,μυελού των οστών 
και πνευμόνων για το έτος 
2018 ,σύμφωνα με την 
11774/2106/9-2-2018 
απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων και την από 
12-2-2018 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης. 

 

03073 084100002 4300,00€ 

Έγκριση διάθεση πίστωσης 
δαπανών δημοσιεύσεων 
παρελθόντων ετών σε 
διάφορους δικαιούχους.  

 

03073 

021100001 
029300001 
029100001 
029200001 
029400001 

13641,80€ 
1 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
δαπάνης μισθοδοσίας μέχρι 
31-12-2018 ενός υπαλλήλου 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  ,ο 
οποίος έχει διατεθεί για 
διορισμό στην ΠΕ Ζακύνθου 
σύμφωνα με το από 9-2-2018 
έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης και Ανθρωπίνων 
Πόρων και Μισθοδοσίας, 
σύμφωνα με την κάτωθι 
ανάλυση ανα ΚΑΕ: 
Α)ΚΑΕ 02110001, βασικός 
μισθός 
ποσόν 10.370,00€ 
Β)ΚΑΕ 02930001 ,εργοδοτική 
εισφορά υπερ ΕΟΠΠΥ, ποσόν 
471,80€ 
Γ)ΚΑΕ 029100001,εισφορές 
στο ΙΚΑ ,ποσόν 1745,30€ 
Δ)ΚΑΕ 029200001,Εισφορές 
σε λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς, ποσού 363,00€ 
Ε)ΚΑΕ 029400001,ΕΦΚΑ 
Εισφορές Εργοδότη ,ποσού 
691,70€. 

ΓΙΑΤΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 222-
22/2017, απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
         

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ



 13 1 11 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 104-06/13-02-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                              
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                    

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: 6ΘΒΕ7ΛΕ-0ΡΦ


		2018-02-14T12:10:30+0200
	Athens




